
13

Skálu jsme obešli a uviděli velmi nápadný kámen ovázaný 
silným lanem. Bylo přehozené přes větve nahoře, zatímco jeho 
druhý konec visel ze stromu dolů. Na kameni byla napsaná 
číslice 15. Museli jsme navázat na druhý konec lana kamení 
ještě těžší, aby se nám podařilo kámen zvednout.

DOPLŇ DO KAMENŮ NA PRAVÉ STRANĚ ČÍSLA TAK, ABY BYL SOUČET VĚTŠÍ 
NEŽ NA STRANĚ LEVÉ. 

15

15

15

15

15

15

5

3

1

2
10

10

10

10

10



14

Po odstranění velkého kamene se před námi objevil tajný 
vchod. Hned za ním bylo několik skluzavek dolů do černé tmy. 
Na skluzavkách svítily různé číselné řady.

VYBARVI ČTVEREČEK POD SKLUZAVKOU, KTERÁ MÁ VŠECHNA ČÍSLA 
SPRÁVNĚ SEŘAZENÁ – PO TÉ SE MIKY A CELÁ TŘÍDA SKLOUZNOU. POD ŠPATNÉ 
SKLUZAVKY NAPIŠ DO ČTVEREČKU, KTERÉ ČÍSLO NA SKLUZAVCE CHYBÍ.



15

Skluzavka nás vyplivla na zelený palouk. Od něj vedly 
nahoru do nebe mraky až k ostrovu, který se vznášel mezi 
nimi. Když Numerka povídala o ostrově čísel, nikdy nás 
nenapadlo, že ostrov bude létat nahoře ve vzduchu.

VYBARVI MRAKY, KTERÉ MAJÍ SOUČET NEBO ROZDÍL 7.



16

Všichni jsme po kouzelných mracích vyskákali až na nahoru na ostrov. 
Tam už nás čekala Numerka u velkého majáku. Situace je taková, že 
numerožrouti jsou po celém ostrově a téměř všechny číslice snědli, ale 
můžeme se s nimi utkat v matematických soubojích a číslice zachránit.

SPOJ ČÍSLICE OD 1 DO 20 A VEPIŠ DO NUMERKY VŠECHNA ČÍSLA VĚTŠÍ 
NEŽ 8 A MENŠÍ NEŽ 15.



17

Numerka vešla do majáku a celé třídě z něj 
vytáhla batohy na cestu. V nich jsme měli 
svačinu, pití i další věci, které by mohly být 
při cestě na ostrově potřeba.

SPOČÍTEJ, KOLIK VÁŽÍ KAŽDÝ Z BATOHŮ. ZJISTÍŠ TO SOUČTEM TŘÍ 
ČÍSEL NA KAŽDÉM Z NICH. POTOM JE SEŘAĎ (OČÍSLUJ) OD NEJTĚŽŠÍHO 
PO NEJLEHČÍ.


